

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

Publikationsdatum: SHAB 26.07.2023 **Meldungsnummer:** HR01-1005804171

Publizierende Stelle

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Neueintragung NRG Solutions AG, Rain

NRG Solutions AG (NRG Solutions SA) (NRG Solutions Ltd) Niderhölzli 19 6026 Rain

NRG Solutions AG (NRG Solutions SA) (NRG Solutions Ltd), in Rain, CHE-450.276.865, Niderhölzli 19, 6026 Rain, Aktiengesellschaft (Neueintragung). Statutendatum: 13.07.2023. Zweck: Der Handel, die Endfertigung und die Vertretung en gros mit Produkten und Systemen aller Art, insbesondere im Bereich Energielösungen, sowie von Artikeln, die damit zusammenhängen. Die Gesellschaft kann jegliche Industrie-, Handels-, Service-, Marketing- und Finanztätigkeit ausüben, die in direktem oder indirektem Zusammenhang mit ihrem Hauptzweck stehen. Die Gesellschaft kann Zweigniederlassungen und Tochtergesellschaften im In- und Ausland errichten und sich an anderen Unternehmen im In- und Ausland beteiligen. Die Gesellschaft kann im Inund Ausland Grundeigentum erwerben, belasten, veräussern und verwalten. Sie kann auch Finanzierungen für eigene oder fremde Rechnung vornehmen sowie Garantien und Bürgschaften für Tochtergesellschaften und Dritte eingehen. Aktienkapital: CHF 100'000.00. Liberierung Aktienkapital: CHF 50'000.00. Aktien: 100'000 vinkulierte Namenaktien zu CHF 1.00. Publikationsorgan: SHAB. Mitteilungen erfolgen per Brief oder E-Mail. Vinkulierung: Die Übertragbarkeit der Namenaktien ist nach Massgabe der Statuten beschränkt. Mit Erklärung vom 13.07.2023 wurde auf die eingeschränkte Revision verzichtet. Eingetragene Personen: Meyer, Michael Anton, von Kriens und Grosswangen, in Rain, Präsident des Verwaltungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Di Benedetto, Roland, von Trin, in Adliswil, Mitglied des Verwaltungsrates, Geschäftsführer, mit Kollektivunterschrift zu zweien.

Tagesregister-Nr. 6509 vom 21.07.2023

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Luzern